



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2026

REVITALIZACION DE PLAZA PUBLICA LA "AMISTAD" UBICADA EN LA COMPAÑIA 18 LOMA BARRERO - ID N° 479915

CONSTRUCTORA ARÉVALOS HNOS. S.A. - RUC N° 80062276-6										80005522-5			
OFERENTES:										CIA. DE CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS - RUC N°			
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total		
1	Replanteo y marcación		Nacional	500,00	8,600	4.300.000		Paraguay	500,00	7,627	3.813.500		
2	Cartel de obra. Medida 2,50x1,50m		Nacional	1,00	1.183.000	1.183.000		Paraguay	1,00	1.064.999	1.064.999		
3	Mampostería de ladrillo común de 0,15m para protección de caminero		Nacional	360,00	138.000	49.680.000		Paraguay	360,00	117.583	42.329.880		
4	Relleno y compactación de área a intervenir		Nacional	55,00	139.000	7.645.000		Paraguay	55,00	126.000	6.930.000		
5	Piso tipo baldosón de hormigón (40 x 40 x 3 cm)		Nacional	310,00	140.000	43.400.000		Paraguay	310,00	119.850	37.153.500		
6	Rampa de Hormigón Armado		Nacional	3,60	220.500	793.800		Paraguay	3,60	199.800	719.280		
7	Revoque de laterales de camineros		Nacional	312,00	50.500	15.756.000		Paraguay	312,00	46.199	14.414.088		
8	Pintura de mamposterías revocadas		Nacional	312,00	42.000	13.104.000		Paraguay	312,00	37.950	11.840.400		
9	Provisión e instalación de columnas de H²A° (h=7,2 mts.) con brazos de iluminación, conexión completa.(aluminbrados)		Nacional	11,00	3.401.000	37.411.000		Paraguay	11,00	2.892.833	31.821.163		
10	Provisión e instalación de columnas de H²A° (h=7,2 mts.) + instalación de artefactos eléctricos de iluminación con su respectivo cableado (reflectores HPIT de 400 watt)		Nacional	6,00	3.434.000	20.604.000		Paraguay	6,00	2.919.750	17.518.500		
11	Construcción de de pilastra de mampostería de 0,60 con arranque de cableado hasta artefactos de iluminación		Nacional	1,00	4.298.500	4.298.500		Paraguay	1,00	3.869.640	3.869.640		
12	Colocación de parque de juegos de madera multifunción (7,00x10,00)		Nacional	1,00	44.100.000	44.100.000		Paraguay	1,00	38.816.666	38.816.666		
13	Relleno de área de juego con arena lavada de río		Nacional	17,50	169.000	2.957.500		Paraguay	17,50	153.000	2.677.500		
14	Provisión y colocación de cordones prefabricados de forma concavo de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSA/EJ: 1:3,5 para protección perimetral del área de juegos		Nacional	34,00	34.500	1.173.000		Paraguay	34,00	32.085	1.090.890		
15	Armado y cargado de piso de hormigón con malla electrosoldada, esp de 10 cm para base de artefactos de gimnasia		Nacional	30,00	192.500	5.775.000		Paraguay	30,00	174.449	5.233.470		
16	Colocación de simulador de cabalgata individual		Nacional	1,00	7.240.000	7.240.000		Paraguay	1,00	6.520.740	6.520.740		
17	Colocación de simulador de caminata individual doble		Nacional	1,00	12.299.000	12.299.000		Paraguay	1,00	11.070.000	11.070.000		
18	Colocación de esquí individual		Nacional	1,00	6.765.000	6.765.000		Paraguay	1,00	6.090.000	6.090.000		
19	Colocación de abdominal individual		Nacional	1,00	5.630.000	5.630.000		Paraguay	1,00	5.089.999	5.089.999		
20	Colocación de abducción		Nacional	1,00	7.780.000	7.780.000		Paraguay	1,00	7.008.000	7.008.000		
21	Pintura de piso de hormigón		Nacional	30,00	35.000	1.050.000		Paraguay	30,00	32.850	985.500		
22	Colocación de arcos metálicos		Nacional	2,00	3.450.000	6.900.000		Paraguay	2,00	3.106.500	6.213.000		
23	Montaje de vallado con provisión de tejido de alambre romboidal reforzado nuevo y tensores con alambre galvanizado, incluye pintura de estructura de los postes existentes y tensores (12,00x6,00)		Nacional	144,00	75.000	10.800.000		Paraguay	144,00	65.025	9.363.600		
24	Mampostería de ladrillo común para revocar 60x60		Nacional	23,04	130.000	2.995.200		Paraguay	23,04	118.050	2.719.872		
25	Revoque de canteros		Nacional	46,08	47.500	2.188.800		Paraguay	46,08	43.350	1.997.568		
26	Pintura sintética para canteros		Nacional	46,08	42.500	1.958.400		Paraguay	46,08	39.300	1.810.944		
27	Colocación de caños metálicos (50x100) para asientos incluye pintura con antioxido y esmalte sintético		Nacional	9,60	725.000	6.960.000		Paraguay	9,60	654.000	6.278.400		
28	Provisión y colocación de plantas		Nacional	16,00	48.500	776.000		Paraguay	16,00	44.212	707.392		
29	Excavación y carga de Cimiento PBC		Nacional	10,00	690.500	6.905.000		Paraguay	10,00	622.500	6.225.000		
30	Mampostería de nivelación de 0,30m de ladrillo común		Nacional	25,00	230.000	5.750.000		Paraguay	25,00	207.450	5.186.250		
31	Relleno y compactación de área a intervenir h=0,15m		Nacional	15,00	88.000	1.320.000		Paraguay	15,00	80.550	1.208.250		
32	Aislacion Hidrofuga de Muros		Nacional	10,00	41.500	415.000		Paraguay	10,00	37.800	378.000		
33	Mampostería de elevación 0,15 de ladrillo común para revocar		Nacional	150,00	146.000	21.900.000		Paraguay	150,00	125.360	18.804.000		
34	Techo de chapas trapezoidales sobre estructura metálica. Pendiente 15%		Nacional	82,00	298.000	24.436.000		Paraguay	82,00	254.433	20.863.506		



C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ CUADRO COMPARATIVO LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2026											
REVITALIZACION DE PLAZA PUBLICA LA "AMISTAD" UBICADA EN LA COMPAÑIA 18 LOMA BARRERO - ID N° 479915											
OFERENTES:											
CONSTRUCTORA AREVALOS HNOS. S.A. - RUC N° 80062276-6											
80005522-5											
CIA. DE CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECHANICAS - RUC N° 80005522-5											
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
35	Pilares metalicos para soporte del techo		Nacional	5,00	448.000	2.240.000		Paraguay	5,00	404.399	2.021.995
36	Revoque de mamposteria		Nacional	300,00	37.500	11.250.000		Paraguay	300,00	34.200	10.260.000
37	Alisada de cemento para base de pisos ceramicos		Nacional	82,00	46.000	3.772.000		Paraguay	82,00	42.300	3.468.600
38	Colocación de piso cerámico en interior		Nacional	82,00	123.000	10.086.000		Paraguay	82,00	111.300	9.126.600
39	Provision y colocacion de zocalo		Nacional	16,00	34.000	544.000		Paraguay	16,00	31.050	496.800
40	Revestimiento de Azulejos ceramicos		Nacional	32,00	108.000	3.456.000		Paraguay	32,00	98.340	3.148.880
41	Pintura de mamposterias interior y exterior		Nacional	300,00	35.000	10.500.000		Paraguay	300,00	32.550	9.765.000
42	Colocación de perfilera metálica para ventana tipo balancín. (ver medida en planos)		Nacional	2,50	418.000	1.045.000		Paraguay	2,50	376.200	940.500
43	Provisión y colocación de vidrios dobles		Nacional	2,50	234.000	585.000		Paraguay	2,50	210.899	527.248
44	Colocación de puerta metálica para depósito 0,8x2,10m. Incluye pintura		Nacional	1,00	1.480.000	1.480.000		Paraguay	1,00	1.332.000	1.332.000
45	Colocación de puertas metálicas para sanitario 0,6x2,10m. Incluye pintura		Nacional	2,00	1.250.000	2.500.000		Paraguay	2,00	1.125.000	2.250.000
46	Instalacion de agua fria		Nacional	1,00	393.000	393.000		Paraguay	1,00	354.420	354.420
47	Instalación de desagüe cloacal		Nacional	3,00	213.000	639.000		Paraguay	3,00	192.224	576.672
48	Provisión y colocación de Lavatorio con pedestal		Nacional	1,00	475.000	475.000		Paraguay	1,00	427.668	427.668
49	Provisión y colocación de Inodoro incluye , tapa		Nacional	2,00	476.000	952.000		Paraguay	2,00	429.900	859.800
50	Provisión y colocación de Sistema alta con bajada		Nacional	2,00	333.000	666.000		Paraguay	2,00	300.899	601.798
51	Provisión y colocación de caja sifonada		Nacional	1,00	202.000	202.000		Paraguay	1,00	182.613	182.613
52	Conexión flexible de 40 cm cromado		Nacional	3,00	60.000	180.000		Paraguay	3,00	54.790	164.370
53	Provisión y colocación de portarollo		Nacional	2,00	158.000	316.000		Paraguay	2,00	142.664	285.328
54	Instalación de llaves de paso de ½ con campana		Nacional	2,00	239.500	479.000		Paraguay	2,00	215.974	431.948
55	Provisión y colocación de canilla		Nacional	2,00	142.000	284.000		Paraguay	2,00	128.400	256.800
56	Colocacion e instalacion de conexión y desagüe de inodoro con sistema alta		Nacional	2,00	245.000	490.000		Paraguay	2,00	220.920	441.840
57	Colocacion e instalacion de conexión y desagüe de lavatorio		Nacional	2,00	138.000	276.000		Paraguay	2,00	124.499	248.998
58	Instalación de llave de paso de ¾ corte general		Nacional	2,00	264.500	529.000		Paraguay	2,00	238.474	476.948
59	Registro de 30x30x30cm con tapa de H°		Nacional	2,00	298.000	596.000		Paraguay	2,00	268.650	537.300
60	Pozo absorbente de 2,0m x 1,5m con tabique de 0,20m con tapa de H°A° de 12cm de espesor. Incluye tapa de inspección de 20x20cm		Nacional	1,00	3.316.000	3.316.000		Paraguay	1,00	2.984.658	2.984.658
61	Excavacion y colocacion de caños de desagüe de 100mm		Nacional	15,00	43.000	645.000		Paraguay	15,00	39.121	586.815
62	Excavacion y colocacion de caños de agua de ½		Nacional	10,00	41.500	415.000		Paraguay	10,00	37.800	378.000
63	Excavacion y colocacion de caños de agua de ¾		Nacional	10,00	48.000	480.000		Paraguay	10,00	43.650	436.500
64	Pintura de estructura metalica de techo		Nacional	17,14	35.500	608.470		Paraguay	17,14	32.130	550.708
65	Instalación eléctrica completa		Nacional	1,00	1.518.000	1.518.000		Paraguay	1,00	1.366.499	1.366.499
66	Provisión y colocación de bacha para quíncho, incluye canilla		Nacional	1,00	1.290.000	1.290.000		Paraguay	1,00	1.161.168	1.161.168
67	Colocación de basurero metálico doble batiente, de chapa lisa y caño metálico		Nacional	4,00	1.183.000	4.732.000		Paraguay	4,00	1.064.999	4.259.996
68	Limpieza final de obras		Nacional	1,00	2.616.000	2.616.000		Paraguay	1,00	2.224.166	2.224.166
MONTO TOTAL						455.804.670					400.924.133


JULIO CÉSAR BAREIRO
DIRECTOR DE LA UOC
MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ